QuintaFeira, 07 de Janeiro de 2021  Edição nº 565

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 312 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA O SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. EZEQUIEL ANDRADE BATISTA, portador do RG nº 160665370 SSP-

BA, inscrito no CPF sob nº 327.799.335-34, para o cargo de Secretário Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, cargo Comissionado, com funções e competências definidas na Lei nº

02/2005 que dispõe sobre Estrutura Administrativa do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 07 de Janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021
DISPENSA: N°011/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE: SAÚDE,
ADMINISTRAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Adjudico o Processo de Dispensa nº011/2021, realizada no dia 04 de janeiro de 2021, para a
contratação de empresa do ramo para locação de máquinas copiadoras multifuncionais, onde
os valores dos serviços correspondem ao número de impressões realizadas ao mês,
destinadas para as Secretarias de: Administração, Saúde, Ação Social, Educação e Cultura,
Obras e Serviços Públicos do município de Potiraguá, em favor da empresa UBALDINO
BONFIM MACEDO 27724824568, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 27.041.399/0001-05,
situada à Rua Nestor Fonseca,  138, Alto Maron, Vitória da Conquista/BA, pelo valor total de
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Potiraguá/BA, 04 de janeiro de 2021.

JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da CPL

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°012/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°011/2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°012/2021 vinculado a Dispensa de
Licitação n°011/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para
locação de máquinas copiadoras multifuncionais, onde os valores dos serviços
correspondem ao número de impressões realizadas ao mês, destinadas para as
Secretarias de: Administração, Saúde, Ação Social, Educação e Cultura, Obras e
Serviços Públicos do município de Potiraguá em 2021, para que surta os seus
efeitos jurídicos e legais, determino a contratação da empresa UBALDINO

BONFIM MACEDO 27724824568, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ:
27.041.399/0001-05, situada à Rua Nestor Fonseca,  138, Alto Maron, Vitória da
Conquista/BA, pelo valor total de R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Potiraguá - Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°012/2021, DISPENSA N°011/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica

de Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: Empresa UBALDINO BONFIM MACEDO 27724824568, pessoa jurídica,

inscrita no CNPJ: 27.041.399/0001-05, situada à Rua Nestor Fonseca, n°138, Alto Maron,

Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa do ramo para locação

de máquinas copiadoras multifuncionais, onde os valores dos serviços correspondem ao

número de impressões realizadas ao mês, destinadas para as Secretarias de: Administração,

Saúde, Ação Social, Educação e Cultura, Obras e Serviços Públicos do município de Potiraguá.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de

Licitação n°011/2021.

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, e terá seu

término em 28 de fevereiro de 2021.

VALOR: O valor total deste contrato é de R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em através de ordem bancária

ou crédito na conta corrente, em nome da contratada, conforme a execução dos serviços,

mediante apresentação da nota fiscal/fatura devidamente, atestada a qualidade dos serviços

fornecidos.

Potiraguá - Bahia, 04 de janeiro de 2021.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2020

Adjudico a licitação realizada no dia 23 de Dezembro de 2020, na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço global, tendo como objeto, contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de assessoria e consultoria nas áreas de licitações e contratos administrativas nos termos do Edital,
havendo sido julgada e declarada vencedora do certame a empresa J S LUCAS JUNIOR, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 35.078.274/0001-88, situada à Rua José Sobrinho, 10, Anedilia de
Carvalho, Itarantim/BA, com proposta global no valor de  R$ 56.400,00 (Cinqüenta e Seis Mil e
Quatrocentos Reais).

   Potiraguá-BA, 04 de Janeiro de 2021.

_____________________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2020

Após analisar os autos do processo administrativo referente ao Pregão
Presencial nº 053/2020, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de assessoria e consultoria nas áreas de licitações e
contratos administrativas nos termos do Edital, HOMOLOGO a presente
licitação para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, havendo sido julgada e
declarada vencedora do certame a empresa J S LUCAS JUNIOR, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 35.078.274/0001-88, situada à Rua José
Sobrinho, 10, Anedilia de Carvalho, Itarantim/BA, com proposta global no
valor de  R$ 56.400,00 (Cinqüenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais).

Potiraguá/BA, 04 de Janeiro de 2021.

_______________________
Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

QuintaFeira

07 de Janeiro de 2021

Edição nº 565

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

EXTRATO DE CONTRATO

Ao Pregão Presencial Nº 053/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: J S LUCAS JUNIOR, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 35.078.274/0001-

88, situada à Rua José Sobrinho, 10, Anedilia de Carvalho, Itarantim/BA.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e consultoria nas

áreas de licitações e contratos administrativas nos termos do Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal  nº 24/2013 e das diretrizes

editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro

de 2021, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 56.400,00 (Cinqüenta e Seis Mil e

Quatrocentos Reais), valor total, cujo pagamento será efetuado em doze parcelas mensais de R$

4.700,00 (Quatro Mil e Setecentos Reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de

ordem bancária ou crédito em conta corrente.

    Potiraguá - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Jorge Porto Cheles - Prefeito

		2021-01-07T15:48:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO